



GENERALFORSAMLING I VÆRLØSE BADMINTON

Mandag den 30. maj 2016 kl. 19.30

Dagsorden:

1. Valg af dirigent og referent.
2. Godkendelse af formandens beretning.
3. Godkendelse af udvalgsformændenes beretninger (senior, elite, ungdom, motionist).
4. Godkendelse af det af kassereren forelagte, reviderede regnskab.
5. Godkendelse af det af bestyrelsen udarbejdede budget for kommende regnskabsperiode.
6. Behandling af indkomne forslag (skal være bestyrelsen i hænde senest 7 dage før generalforsamling), jfr. § 7 stk. 3.

7. Valg til bestyrelsen mv.

Formand	Jeanet Errebo Larsen	På valg – ønsker ikke genvalg. Bestyrelsen foreslår Anders Nielsen.
Næstformand	Anders Nielsen	Ikke på valg, men stiller op til posten som formand. Bestyrelsen foreslår Thomas Lausen som ny næstformand.
Kasserer	Vibeke Højmark	Ikke på valg
Sekretær	Rikke Budden	På valg – ønsker ikke genvalg Bestyrelsen foreslår Jeanet Errebo Larsen
Ungdomsformand	Susanne Have	På valg.
Seniorformand	Morten Estrup	Ikke på valg
Eliteformand	Jesper Mikkelsen	På valg – modtager genvalg
Motionistformand	Lene Lund Clausen	Ikke på valg, men ønsker at fratræde. Bestyrelsen foreslår Rikke Budden
Menigt bestyrelsesmedlem	Kurt Buch Jensen	Ikke på valg
Menigt bestyrelsesmedlem	Søren Bruun-Pedersen	På valg – modtager genvalg
Suppleant	Thomas Lausen	På valg – ønsker ikke genvalg. Bestyrelsen foreslår Lene Lund Clausen.
Suppleant	Christian Bach	Ikke på valg
Revisor	Carsten Grue Andreassen	På valg
Revisor	Allan Frøde	Ikke på valg
Revisorsuppleant (1 år)	Carit Wain	På valg

8. Eventuelt.



Formandens beretning 2015/2016

Sæsonen 2015/2016 er forbi og med fare for at gentage mig selv, må jeg sige, at det endnu en gang blev en sæson, hvor VB beviste, at man kan komme rigtig langt i den hjemlige liga, selvom de økonomiske midler er begrænsede. Allerede i sæsonens første ligakamp i Greve, hvor VB vandt 4-2, fornemmede man, at det ville blive en forrygende sæson, og det holdt stik. Med en andenplads i grundspillet og til sidst vinder af bronzemedaljer efter en forrygende indsats mod (sjovt nok) Greve, endte VB med at vinde de eneste medajler, som blev uddelt i badmintonligaen i år.

Der har igen i denne sæson været masser af medajler til VB-spillere i alle rækker, lige fra ungdom over senior/elite til veteran. De enkelte udvalgsformænd vil redegøre nærmere herfor.

I december måned 2015 kom der ny forpagter af caféen, og det har da virkelig gjort en forskel. Det er mange år siden, at der har været stå stor aktivitet og tilfredse toner i caféen. Det er dejligt at se og høre. Lad os i fællesskab blive ved med at støtte op om caféen. Det er til gavn for os alle, at vi har et godt sted at mødes, hvad enten det er planlagt i forvejen eller impulsivt lige efter træning.

VB's økonomi

Vi har været noget udfordret på økonomien i den forgangne sæson, og det er ikke helt lykkedes at komme i mål i forhold til budgettet. Regnskabet ender således med et mindre underskud. Det er særligt indtægtssiden, der bidrager hertil. Dels som følge af manglende kontingenter – vi kan også mærke skolereformen – dels fordi kommunen har reduceret deres tilskud, heraf endda noget med tilbagevirkende kraft. Det er lidt ærgerligt at blive ramt udefra på den måde. Vi har forsøgt at kompensere for de manglende indtægter, men det lykkedes ikke helt, især fordi vi på sponsorsiden heller ikke har kunnet nå budgettet.

Fremadrettet er der taget højde for de lavere indtægter, og fx er spillertruppen til VB's bedste hold blevet justeret, men det har ikke været en let opgave at lægge budget for 2016/2017.

Forventninger til den kommende sæson

Som nævnt nedjusterer vi lidt på VB's bedste hold – især afgangene af Line Kjærsgaard vil kunne mærkes. På trods af dette kan vi godt tillade os at forvente, at VB kan kæmpe med om pladserne i den bedste halvdel eller midten af badmintonligaen.

På tøj- og boldsiden gælder de nuværende aftaler med henholdsvis Forza og RSL også for den kommende sæson. Så der sker ingen ændringer her.

Der er en række tiltag på vej fra flere sider, som forhåbentlig kan bidrage til flere arrangementer, bedre kommunikation mm. og flere indtægter i VB i den næste og kommende sæsoner. Tiltagene kommer dels fra en række spillere fra de bedste hold, dels fra forældre til spillere i ungdomsafdelingen. Der står lidt mere herom i Ungdomsudvalgsformandens beretning, hvortil der henvises.

Bestyrelsen – næste sæson

Efter 5½ år på posten som formand har jeg valgt at trække mig lidt tilbage. Det skyldes dels, at jeg er meget presset på ressourcer pga. mit arbejde og dels, at jeg synes, at man skal lave det, man er bedst til, og jeg er bedst til at drifte og administrere. Det var det, klubben havde brug for, da jeg blev valgt på en ekstraordinær generalforsamling i efteråret 2010. Vi har nu fået rettet rigtig meget op på økonomien og de administrative rutiner. Ikke dermed sagt, at det ikke kan blive bedre.

Men nu trænger VB til, at der kommer nye tiltag og udvikling, og dette arbejde er der heldigvis en række personer med forskellige relationer til VB (aktive, forældre mm.), som er villige til at bidrage til. Hvis det ønskes, fortsætter jeg gerne med at hjælpe til med de mere administrative og driftsmæssige opgaver, fx fra en position som sekretær i bestyrelsen.

Der er samlet set lagt op til en række justeringer i bestyrelsen, men der er umiddelbart ikke nogen, der ønsker at træde helt ud. Fx foreslår bestyrelsen, at Rikke Budden bliver ny formand for Motionistudvalget, mens den tidligere formand Lene Lund Clausen fortsætter som suppleant. Herved lettes overgangen for den nye MU-formand.

Selvom jeg (formentligt) ikke træder helt ud af bestyrelsen, vil jeg gerne benytte lejligheden til at sige tak for samarbejdet til dem, der har siddet i bestyrelsen i de sidste 5½ år. Det har været en fornøjelse, og selv om det ind imellem har været svært og udfordrende at få især de økonomiske ender til at mødes, så har der altid været et godt samarbejds miljø og en vilje til at få tingene gjort. Det har ikke føltes som en pligt at gå til bestyrelsesmøder; det er faktisk også hyggeligt. TAK for det!

***Jeanet Errebo Larsen,
Formand for bestyrelsen***



ELITEFORMANDENS BERETNING 2015/2016

Sæsonen 2015/2016 var resultatmæssigt et forrygende år for Værløse Badminton.

Ligamandskabet sikrede sig bronzemedaljerne efter en fantastisk sæson. Allerede i de to første runder gav holdet med sejre over Greves mestre og AB Århus løfter om noget stort. Og i 4. runde kom så sejren over TSS, som definitivt definerede os som tophold. Vi endte på en flot 2. plads i grundspillet, blot 1 point efter storfavoritterne fra Skovshoved, som vi pressede ud i Golden Set.

I kvartfinalerne mod Vendsyssel var der ingen tvivl om sejrene i nogen af kampene, men i den første semifinale i Skælskør blev vi udspillet af et meget veloplagt TSS hold. Vi fik dog lavet en flot returkamp, selvom det ikke rakte til sejr og finaleplads, og i den afsluttende bronzekamp spillede alle op til deres bedste og hev en sikker 4-1 sejr mod Greve i en flot besøgt Værløsehal. I det hele taget var der især mod slutningen flot opbakning i "hulen", og vi håber selvfølgelig på endnu flere tilskuere til den kommende sæson.

2. holdet i 1. division endte igen i år i toppen med en 2. plads i nedrykningsspillet, som med 6 af de 8 hold fra grundspillet reelt fungerer som anden halvdel af en dobbeltturnering. På grund af en regel om max fire 2. hold i 1. division skulle vi dog hen til næstsidste runde, før det var klart, at vi undgik en kval-kamp. Men som resultaterne udviklede sig, endte vi 9 points over strengen, og specielt i anden halvdel af sæsonen markerede vi os som 1. divisions næstbedste hold efter Solrød 2.

Individuelt har vi på pigesiden haft et helt enestående år. Line Kjærsgaard genvandt sin DM-titel i damesingle i suveræn stil, og i finalen slog hun Anna Thea Madsen, som dermed fik sølv for anden gang. Også på bronzeplassen var vi repræsenteret med Julie Dawal, som tabte til Anna Thea i semifinalen. I damedouble fik vores ligakonstellation Julie Finne-Ipsen og Thilde Mattisson hver deres bronzemedalje med hhv. Rikke Søby og Maria Helsbøl. Og i mix fik Mai Surrow bronze sammen med Theodor Johansen fra Solrød. Endelig blev Emma Wengberg dobbelt svensk mester, da hun vandt i damedouble og mixdouble.

Også til EM var vi dominerende. Line og Anna Thea vandt begge bronzemedaljer individuelt, og de spillede de to øverste singler på det hold, der vandt EM i suveræn stil, en turnering hvor Julie Dawal også var med. Og netop mens dette skrives, spiller Line og Anna Thea 1. og 2. single for Danmark ved Uber Cup i Kina.

Sportsligt har sæsonen således været enestående. Desværre følger vores økonomi ikke med, selvom vi i lighed med de tidligere år kører på et nærmest rekord-lavt budget. Af samme grund har vi desværre ikke kunnet forlænge aftalen med Line Kjærsgaard, som efterfølgende er blevet engageret af TSS. Vi siger tak til Line for to gode år med mange flotte kampe og resultater og ønsker hende alt mulig held og lykke. Også Emma Wengberg må vi tage afsked med, da hun flytter til den svenske landsholdstræning i Stockholm og derfor ikke længere har mulighed for at træne med os. Også en stor tak og held og lykke til hende.

I det hele taget kæmper vi økonomisk hårdt, og da der ikke er en eneste øre mere at tage af på udgiftssiden, hvis vi skal beholde vores daglige trænings-setup, og det vi står for som klub på elitesiden, så må og skal vi have løftet indtægtssiden. I den forbindelse er det glædeligt, at der er blevet etableret en 5-personers gruppe med denne opgave samt kommunikation og markedsføring for øje. Og vi både tror og håber meget på et godt resultat af deres arbejde.

**Jesper Mikkelsen,
Formand for Eliteudvalget**



Seniorformandens beretning 2015/2016

Badminton sæsonen 2015/16 er ved at gå på hæld, og for seniorafdelingen har det været en god sæson, hvor alle hold har sikret sig endnu et år i deres respektive rækker.

For 3. holdet så det fra sæsonstart ud til, at puljespillet ville blive rigtig hårdt. Det viste det sig også at blive, men med god fight, blev der tilkæmpet fire sejre á tre point, hvilket betød at den sidste plads i oprykningsspillet glippede med et enkelt point. Det skulle vise sig ikke at være så ringe endda, da tre af de fire hold der endte bedre, kom i top fire i oprykningskampen til 1. division. I nedryknings-spillet var der dog ingen slinger i valsen, og holdet endte som vindere af puljen og er dermed klar til endnu en sæson i 2. division, hvilket er meget imponerende for et 3. hold.

4. holdet var også kommet i en udfordrende pulje, men sikrede sig med stabile resultater lige nøjagtig at komme med i den sjove del af tabellen. Faktisk vandt holdet altid mindst fem kampe i hver holdkamp i grundspillet, hvilken må siges at være meget stabilt. Det skulle dog vise sig at blive en del sværere i oprykningsspillet, hvor vi var et stykke fra at kunne rykke op i 3. division.

5. holdet, som er en god blanding af unge seniorer og mere rutinerede kræfter, startede sæsonen som lyn og torden med to gange 12-1. Herefter blev holdkampene mere jævnbyrdige og holdet fik overbevisende spillet sig frem til en plads i serie 1 slutspillet. Her blev der tilkæmpet fire point hvilket betyder at holdet også i næste sæson er at finde i serie 1.

De tre veteranhold i +40-rækken har haft en blandet sæson. 2. holdet klarede sig bedst og kom i oprykningsspil. Holdet bliver dog i mesterrækken. I +50-rækken lykkedes det at få guldmedaljerne tilbage til VB efter ét års "udlån". Individuelt har én veteranspiller hjemtaget både DM-guld og VM-bronze i herredouble i +55-rækken.

På træningssiden har det været en meget aktiv sæson både i og uden for hallen. De unge spillere har haft stor appetit på at forbedre sig, og har selv været gode til at arrangere træningspas sammen både i styrkecentret og i hallen uden for normale træningstider. Det er noget, der styrker sammenholdet, og forbedrer spillerne i en grad, som kun er mulig, når man selv tager ansvar for sin egen udvikling. Samtidig har det også øget antallet af sociale arrangementer, som (mere eller mindre spontant) selv er blevet arrangeret af spillerne.

På økonomisiden har vi overskredet budgettet. Det skyldes næsten udelukkende et større boldforbrug end budgetteret. Boldkvaliteten har afgjort været bedre i denne sæson end den foregående, men det generelt store fremmøde til træningspassene har lagt pres på denne del af budgettet. Samtidig har en forventning om, at vi kunne reducere boldforbruget med 1/3 vist sig at være for optimistisk. Fremadrettet vil der blive sat endnu større fokus på at få genbrugt bolde så denne del af budgettet overholdes.

Morten Estrup,

Formand for Seniorudvalget



UNGDOMSFORMANDENS BERETNING 2015/2016

Så blev det endnu engang tid til en beretning om året, der er gået i ungdomsafdelingen.

Vi har desværre været igennem et år, hvor der har været en del nedgang i medlemsantallet og nedgang i tilskuddet fra kommunen. Vi er desværre ikke den eneste forening, der har oplevet nedgang i medlemstallet, som i høj grad skyldes skolereformen, som gør, at de unge ikke har meget fritid og dermed fravælger sporten. Vi har også oplevet en nedgang hos de ældste fællesspillere bl.a. på grund af efterskole og andre interesser. Ungdomsafdelingen følger selvfølgelig nøje med i udviklingen af medlemsantallet og forsøger at lave tiltag, som både kan fastholde gamle medlemmer og skaffe nye (mere om det senere i beretningen). Hos elite- og talenbspillere, har vi haft tilgang af nye spillere fra andre klubber.

Der har været stor aktivitet i holdturneringen for VB's ungdomshold. Hele 15 hold har været tilmeldt lige fra de yngste i U9 til de ældste i U17/U19. Vi havde tre elite/mesterrække hold i hhv. U13, U15 og U17 og et U11A-hold. Derudover et U13A, to U15A, to B-hold i hhv. U13 og U15, et C-hold i U17 og fire D-hold i henholdsvis U11, U13 og U15. Vores U15 E/M hold blev nummer to i puljen og deltog i DM for hold, hvor de opnåede en flot 6. plads ud af 12 deltagende hold. Vores U13B hold blev både sjællandsmester, og derefter vandt de også Danmarks bedste hold for U13B. Ungdomsafdelingen er stolt af, at så mange spillere i alle aldre og på alle niveauer har lyst til at spille på hold og være med til at repræsentere Værløse uden for klubben.

At have så mange hold tilmeldt holdturneringen kan kun lade sig gøre, fordi vi har mange forældre, som påtager sig opgaven som holdledere. Det er positivt, at mange igen i år har deltaget i det frivillige arbejde og hjælper spillerne med at komme ud og spille mod andre klubber og dermed styrker sammenholdet for Værløse-spillerne. Til disse forældre vil vi som tidligere år, sige "TUSIND TAK" for jeres indsats og håber, at mange af jer har lyst til at gentage succesen til næste år. Også en stor tak til Anne Louise Terreni, som er hovedansvarlig for dette område.

Mange af vores spillere har deltaget i rigtig mange individuelle turneringer og opnået flotte resultater, hvilket har resulteret i, at rigtig mange har rykket op i klassificeringen i løbet af året.

Vi har afviklet seks ungdomsturneringer i den forgangne sæson. Disse turneringer blev kørt af vores nye gruppe "Hjemmeturnering" med Jesper Thorsen som hovedansvarlig. En stor tak skal gives til Jesper og hans team, som har brugt mange timer på at arrangere og afvikle disse turneringer. Også tak til de forældre, som hjælper til på selve dagen. Det er dejligt, at så mange stiller op, når der er brug for det. Hjemmeturneringerne giver en god økonomisk indtægt til klubben, så det er meget vigtigt, at der er forældre, som påtager sig ansvaret for, at disse turneringer bliver afviklet tilfredsstillende.

I løbet af sæsonen har Ungdomsafdelingen afholdt opstartsweekend for elitespillerne og juleafslutning for hele ungdommen. Der har også været afholdt pizzaaften i forbindelse med en ligakamp, så spillerne kunne hygge sig sammen, inden de skulle heppe på ligaholdet. Afslutningen på denne sæson markeres igen med afviklingen af klubmesterskaberne i den sidste uge af maj og afsluttes med fest for alle ungdomsspillere.

Vi skal også takke trænerne og Søren Fuursted for år efter år at sørge for, at vi afholder diverse badminton arrangementer for skolerne. De unge får derigennem en mulighed for at snuse til badmintonverdenen, og det fører næsten hver gang til flere nye medlemmer. Vi kan også takke Furesø Kommune for, at de støtter foreningslivet og Furesø's elever med aktiviteter i sommerferien. Vi har igen haft mulighed for at tilbyde badminton til Furesø's elever, og der er også givet grønt lys for, at vi kan tilbyde det igen i den kommende skoleferie. Vi håber, at det, at vi indgår i sommerferieaktiviteterne kan føre til mange nye ungdomsmedlemmer. Vi vil fortsætte med at byde ind, hvor vi kan, og med det som vi har mulighed for.

Her ved slutningen på sæsonen er der en gruppe forældre, som har sat sig for at gøre vores ungdomsafdeling til landets bedste i 2020. Gruppen, som indgår i USU, har nedsat en del undergrupper, som skal sørge for større aktivitet i ungdomsafdelingen. Der er nedsat følgende grupper:

- Sponsor (skaffe sponsorer til ungdomsafdelingen)
- Rekruttering (skaffe nye medlemmer både via skolerne og andre tiltag)
- Sociale arrangement (lave sociale arrangementer, klubture etc.)
- Hjemmeturning (afvikle turning i VB)
- Holdturnering (tilmelding og koordinering af vores hold)
- Kommunikation (artikler i lokalavis, Facebook og hjemmeside).

Der er fundet en hovedansvarlig for hvert enkelt område, og mange forældre har meldt sig til at hjælpe i grupperne. Vi håber, at der er flere, som har lyst til at melde sig, da der er brug for mange hænder til at løfte opgaven.

Til slut vil jeg gerne takke alle de forældre, som trofast hjælper til, når der er brug for det. Der skal også lyde en stor tak til de personer og firmaer, som endnu engang har givet sponsorater til ungdomsafdelingen. En stor tak skal også gives til trænerne og hjælpetrænerne for deres store og initiativrige indsats i løbet af året, som gør, at vi kan tilbyde vores spillere træning af høj kvalitet, og som medvirker til udviklingen af rigtig mange dygtige spillere.

Tak til spillerne for altid at møde glade og ivrige op til træningen og med masser af lyst til at spille badminton.

GOD SOMMER TIL JER ALLE

Susanne Have,
Formand for Ungdomsudvalget



Motionistudvalgsformandens beretning 2016

Badminton sæsonen er ved at være slut, og det er tid til at gøre status.

Motionistturneringen

Desværre har vi i denne sæson endnu engang været nødt til at reducere motionistturneringen med ét hold, således at der kun er 5 hold med hver 24 spillere. For at få holdkampe nok, forsøgte vi som noget nyt, at alle hold møder hinanden 2 gange i løbet af sæsonen.

Sidste spillerunde i slutspillet blev afsluttet lørdag den 9. april. Som tidligere år var intet afgjort inden sidste spillerunde. Hold D kunne med en sejr over hold E komme a point med hold B, som havde spillet deres sidste kamp. Hold D vandt 17-7, og så måtte der tælles vundne og tabte individuelle kampe. Det blev hold D, der løb med 1. pladsen. Sokkeholdet blev hold E.

Præmieoverrækkelsen fandt sted umiddelbart efter, sidste kamp var spillet. I den forbindelse modtog motionistudvalgsmedlemmerne 3 flasker vin fra motionisterne for vores arbejde. Dem takker vi meget for.

Efter præmieoverrækkelsen var der arrangeret middag i caféen, hvor Ole serverede dejlig mad. Ca. 50 motionister deltog.

Vores holdledere har ved hver spillerunde gjort en stor indsats for at få deres spillere til at møde op samt sikre, at der blev skaffet reserver. Denne indsats har betydet, at vi kun har haft ganske få udeblivelser i år. Stor tak til dem.

Vi mangler til stadighed spillere til motionistturneringen. Jeg vil derfor opfordre alle til at reklamere for vores hyggelige turnering, som meget gerne skulle kunne fortsætte uden, at vi behøver at skære yderligere ned. Har du, eller kender du nogen, der har lyst til at deltage i motionistturneringen, så send en mail til Motionist@badminton-vb.dk

DGI turneringen

VB2 og VB4 blev begge bundhold og rykker en række ned. De 7 andre hold forbliver i rækkerne.

Fællesspil Søndag og Onsdag

Både på søndags og det tidlige onsdags fællesspil har der været en del tilgang - dejligt og forfriskende. Der er nu venteliste til det tidlige onsdags fællesspil. Hvis du spiller onsdag, er der nu mulighed for at spille søndag for halv pris. Tag endelig venner og bekendte med til en prøvetime.

Steven Budden overtager fællesspillet søndag efter Rikke, der påtager sig andre opgaver i udvalget. Tak til Rikke for den store indsats og velkommen til Steven.

Nytårsturneringen

Blev i år afholdt 3. januar. Ca. 60 spillere var mødt op til 4 timers fornøjelig badminton. Vi afsluttede dagen med middag i cafeen.

LDM for motionister

23.-24. januar afholdt DGI landsdelsmesterskaber for motionister i samarbejde med motionistudvalget. Her opnåede Værløse Badminton en førsteplads.

Pool-cup 2016

Pool-cup 2016 blev afholdt 5.-6. marts. Der var desværre kun 90 tilmeldte par; en stor tilbagegang i forhold til sidste år. Værløse sikrede sig en første plads.

Klubmesterskaberne

Der var stor tilslutning til klubmesterskaberne, som blev afholdt 13. og 15. april. Der var rigtig god stemning begge dage.

Ved sæsonens afslutning

Inden motionistudvalget kan holde sommerferie, skal vi have planlagt motionistturneringen for 2016-2017. Jeg forventer, at vi i den kommende sæson fortsætter med 5 hold.. Vi har til stadighed brug for nye spillere, så har du lyst, eller kender du nogen, der har lyst til at deltage i motionistturneringen, så send en mail til Motionist@badminton-vb.dk. Turneringen forventes klar umiddelbart før sommerferien.

Jeg tænker, at det altid er godt med fornyelse. Derfor trækker jeg mig som formand for Motionistudvalget. Motionistudvalget og bestyrelsen foreslår Rikke Budden som nyt udvalg. Jeg håber, at mange motionister vil møde op på generalforsamlingen og stemme på Rikke.

Jeg vil slutte med at ønske alle motionister en rigtig god sommer og på gensyn efter ferien. Husk at kigge på hjemmesiden, www.badminton-vb.dk og på opslagstavlen i hallen. I kan altid tilmelde jer diverse turneringer og aktiviteter, også selv om I ikke er på hold, men "kun" har en banetid. I er altid velkomne til at kontakte udvalgets medlemmer – forslag, kommentarer og gode ideer modtages MEGET gerne.

Lene Lund Clausen,
Formand for Motionistudvalget